jener berühmte Hase lief, war wohl das Great Ridge Wood, welches zwischen Sherrington und Knoyle auf den ehemaligen Besitzungen der Willoughbys liegt. Höchst wichtig für uns ist noch, dass das grosse Benedictiner-Kloster Malmesbury bei Sherrington und Wily Ländereien und das Recht der Fischerei besass, welche den Aebten vom König Ceadwalla verliehen worden waren. Die Schenkungsurkunden finden sich in den Acta Pontificum von Wilhelm von Malmesbury und auch in Dugdale's Monasticon Anglicanum. Von früh an wird also Odo von dem grossen Kloster zu Malmesbury gehört haben, und wir finden die allersicherste Evidenz nicht nur über diesen Punkt, sondern auch über die Zeit, in der er seine Fabeln schrieb.

Als Praefatio seines Buches erzählt Odo zuerst die Parabel von den Bäumen, die einen König wählen wollten, und schreibt dieselbe wörtlich aus Richter, cap. 9, 8—16 nach der Vulgata ab. Dann giebt er die Nutzenanwendung, die so wichtig ist, dass ich sie hier vollständig nach dem correctesten Texte mittheile:

„Mistice ligna significant homines silvestres, sc. monachos congregatos sine pastore . Veniunt ut eligant olivam aliquem justum . Qui respondit . quod non vult relinquere pinguedinem caritatis . et dignitatem contemplationis quod significat justum . qui contemplando frequenter degustat quam suavis quam dulcis est dominus . Sicut est virtus bone operationis et quia in dignitatibus multe sunt amaritudines . multe tribulationes . et ideo non vult dulcedinem suam pro dignitatibus commutare . Vinea est magister justus gaudens spiritali ilaritate . qui dicit . Gaudium nostrum est testimonium conscientie nostre . Quando multe sunt amaritudines . multe tribulationes in fastigio dignitatis . Et ideo non vult promoveri . Unde cantuarensis canonicus . cum respueret electionem, cito transivit . et socio suo apparuit . Quersitus quare non recepit episcopatum, respondit . Si fuissem de numero episcoporum, fuissem de numero dampnandorum . Item cum magister h. fñs. fuisset episcopus meldunensis et visitabat socios suos Parisiis dixit . Si haberem inimicum et desiderarem ei aliquid pessimum, orarem ut deus faceret eum episcopum . et hoc pro maxima maledictione reputarem . Rampnus inutilis et infructuosus libenter regnum recepit . Rampnus est fruter qui

nullum fructum facit sed spinas e nimia siccitate emittit . Sic impius qui nullam habet virtutem . set vitia aspera . dicit eligentibus se . requiescite sub umbra mea . Multa enim bona promittit . sed ignem superbie et avaritie de se emittit . et sic ligna et subditos per pravum exemplum urit.“